
令和６年１月１２日 

小学校６年生の保護者の皆様へ 

多摩市立落合中学校 

校長 権藤 義彦 

 

 

新入生保護者説明会のお知らせ 

 

新しい年を迎え、一段と寒さが厳しい季節となりました。保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。 

  さて、下記のとおり本校新入生保護者説明会を実施いたします。お忙しい中とは存じますが、ご出席ください

ますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

    １ 実施日  令和６年２月７日（水） 

 

    ２ 場 所  多摩市立落合中学校（多摩市落合４－１４） 地域棟３階 多目的ホール 

 

   ３ 時 程 

          受付 １４：３０～１４：４５ 

          開会 １４：４５～１５：４０（終了予定） 

 

   ４ 次 第 

○ 学校長挨拶                    

○ 本校の教育課程、入学までの準備について（教務主任） 

○ 本校での生活について（生活指導主任） 

○ 本校の進路指導について（進路指導主任） 

○ 特別支援学級について（５組学級主任） 

○ 本校のＰＴＡ活動について（ＰＴＡ役員） 

○ 副教材費の納入方法について（多摩信用金庫） 

          

                  ＊説明会後、体育館にて制服や体操着等の採寸を予定しております。 

お子さんは１５時５０分ごろに体育館付近に来るようにお伝えください。なお、お

子さんの自転車での来校、菓子類の飲食、スマートフォンやゲーム機器の持ち込み

はできません。 

           

   ５ その他 

   （１）体調が優れない方のご参加はお控えください。 

      （２）ご来校の際は、スリッパ・上履き等の室内用の履物を必ずご持参ください。 

          （３）車での来校はご遠慮ください。 

        （４）当日ご欠席された方につきましては、後日各小学校に説明会資料お届けいたします。 

小学校の先生よりお受け取りください。 

（５）インフルエンザや新型コロナウイルス感染症の罹患状況によっては、オンラインによる説

明会に変更させていただく場合がございます。その際は再度ご連絡させていただきます。 

（６）「アレルギー疾患状況把握調査回答書」（全員）と「就学支援シート」（該当者のみ）は、会

場でご提出ください。 

 

 

                       〈担当〉副校長   久次米 賢士 

                           教務主任   難波  裕司 

                                                      ＴＥＬ ３７２－１８６１  


